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Eziz Diýarymyzda okamak, gurmak, döretmek üçin ähli şertleriň döredilýändigi guwandyryjy
hakykat bolup durýar. Häzirki döwürde orta we ýokary okuw mekdepleriniň okuw kitaplary
bilen üpjünçiligi hem döwrebap ýola goýuldy. Bu okuw kitaplaryny, gollanmalaryny
taýýarlamaga orta we ýokary okuw mekdepleriniň mugallymlary, degişli hünärmenler,
alymlar işjeň gatnaşýarlar.

Orta we ýokary okuw mekdeplerinde sapaklaryň interaktiw, multimediýa görnüşinde
guralmagy ýaşlaryň okuwa bolan gyzyklanmalaryny has-da artdyrýar we berilýän bilimiň
netijeliligini ýokarlandyrýar. Häzirki wagtda ýaşlarymyzyň döwrebap bilim almaklary üçin
şahsy kompýuterlerinde özbaşdak okamaklary üçin ýörite multimediýa okuw gollanmalary
taýýarlanyldy. Şeýle öňdebaryjy tejribeleriň bilim ulgamyna ornaşdyrylmagy türkmen
ýaşlarynyň dünýä ülňülerine laýyk bilim almaklaryna oňyn täsirini ýetirýär.

Bilim ulgamyny mazmuny hem-de düzümi boýunça ylmy tehnologiýa babatda ýokary derejä
ýetirmek, ýaş nesliň döwrebap bilim almagy üçin döredilýän şertler bu ulgamy
döwrebaplaşdyrmaga, milli hem-de dünýä tejribesine esaslanýan özgertmeleri üstünlikli
durmuşa geçirmäge ýardam edýär.

Häzirki wagtda ýurdumyzyň ylmy- barlag institutlarydyr ýokary okuw mekdepleriniň
binýadynda ylmyň ileri tutulýan ugurlary boýunça ýokary taýýarlykly, ylmy derejeli
hünärmenleri ýetişdirmekde işler döwrebap ýola goýuldy. Ýeri gelende aýtsak, ýokary okuw
mekdepleriniň talyplary öz saýlap alan hünärleri boýunça bilim almak bilen birlikde, ylmy
işler bilen hem meşgul bolýarlar, ýyllyk, diplom işlerini taýýarlaýarlar. Şeýle hem, hormatly
Prezidentimiziň Kararyna laýyklykda her ýylda geçirilýän ýaş alymlaryň döwlet
derejesindäki bäsleşigine gatnaşyp, ýurt Baştutanymyzyň şa serpaýyna mynasyp bolýarlar.

Hormatly Prezidentimiziň ýolbaşçylygynda ýurdumyzda döredilen ylmy-tehniki
mümkinçilikleriň, düýpli hem-de amaly barlaglaryň peýdalanylyşynyň netijeliliginiň
artdyrylmagy, dünýäniň öňdebaryjy ýokary okuw mekdepleri, ylym we bilim merkezleri bilen
özara gatnaşyklaryň ösdürilmegi ylym-bilim babatda döwlet syýasatynyň möhüm ugry
bolmagynda galýar.
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